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FINASNINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
 

Eil. 
Nr. TURTAS Pastabų 

Nr. 
 Ataskaitinis 
laikotarpis  

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis  

A. ILGALAIKIS TURTAS  - - 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS    
II. MATERIALUSIS TURTAS    
III. FINANSINIS TURTAS    
IV. KITAS ILGALIKIS TURTAS    
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  5 444 11 802 
I. ATSARGOS    
1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS    
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS    
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.3 5 444 11 802 
 TURTAS, IŠ VISO  5 444 11 802 
     
C. NUOSAVAS KAPITALAS    
I. DALININKŲ KAPITALAS    
II. REZERVAI    
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS    
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS    
D. FINANSAVIMO SUMOS  5 438 11 793 
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  6 9 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI    
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  6 9 

 
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO  5 444 11 802 

 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 

 
 

Prezidentas  2022.12.06  Justinas Bėčius  

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė)  
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VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
 

Eil. 
Nr.  Pastabų 

Nr. 
 Ataskaitinis 
laikotarpis  

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis  

I. PAJAMOS 3.1 13 122 6 116 
1. PARDAVIMO PAJAMOS    
2. FINANSAVIMO PAJAMOS  13 122 6 116 
3. KITOS PAJAMOS    
II. SĄNAUDOS 3.2 13 122 6 116 

1. 
PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA  IR 
KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS    

2. VEIKLOS SĄNAUDOS  4 664 5 866 
3. KITOS SĄNAUDOS  8 458 250 
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  - - 
IV. PELNO MOKESTIS    
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS  - - 

 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

 
 
 
 
 

Prezidentas  2022.12.06  Justinas Bėčius 

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
1. Bendroji informacija 
 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary Klubas (toliau – Asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis 
juridinis asmuo,  įregistruotas 2017 m. spalio 23 d. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. Asociacijos 
veiklos laikotarpis yra neribotas.  
 
Asociacijos finansiniai metai prasideda liepos mėn. 1 d. ir baigiasi birželio 30 d.  
 
Asociacijos tikslai: autorių teisės; būsto plėtra; gretutinės teisės; gyvenamosios aplinkos pritaikymas; kultūros 
paveldo išsaugojimas; laisvalaikio organizavimas; mažumų teisių apsauga ir integracija; nacionalinio, 
pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas; nacionalinis saugumas ir gynyba; neformalus ugdymas; 
nusikalstamumo prevencija; pagalba karo ir gaivalinių nelaimių aukoms; pagalba nevyriausybinėms 
organizacijoms; pažeidžiamų socialinių grupių integracija; pilietinis ugdymas; profesinis tobulinimas; 
savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; socialinė apsauga; socialinė pagalba; stichinių nelaimių 
prevencija; tarptautinis bendradarbiavimas; teisėtvarka; vartotojų teisių apsauga; verslo skatinimas; vietos 
bendruomenių vystymas; žmogaus ir pilietinių teisių apsauga. Veiklos sritys: kūrybinė, meninė ir pramogų 
organizavimo veikla; narystės organizacijų veikla; posėdžių ir verslo renginių organizavimas; pramogų ir 
poilsio organizavimo veikla; švietimas ; kultūrinis švietimas ; švietimui būdingų paslaugų veikla. 
 
Pagrindinė Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary tarnystės projektų kryptis – jaunimo švietimas. Šiuo metu yra 
kuriamas profesijos pasirinkimo projektas „Sėkmės mokykla“, skirtas vyresnių klasių moksleiviams. Taip pat 
Asociacija aktyviai vykdo VienoDolerioAkinukai projektą (angl. OneDollarGlasses). 
 
Asociacijos nariai gali būti 18 metų sulaukę veiksnūs fiziniai ir juridiniai asmenys. Narių skaičius ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje – 21 narys (2021 m. birželio 30 d. – 21). 
 
Asociacijos organai yra:  

- Visuotinis narių susirinkimas; 
- Vienasmenis Asociacijos valdymo organas – vadovas; 
- Revizorius 
- Kolegialus Asociacijos valdymo organas – valdyba.  

 
Darbuotojų skaičius ataskaitinio  laikotarpio pabaigoje – 0 (2021 m. birželio 30 d. – 0). 
    
 2. Apskaitos politika 
            
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas 2021 - 2022 metais  tvarkydama buhalterinę apskaitą ir 
sudarydama finansines ataskaitas vadovavosi galiojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais (LR Buhalterinės 
apskaitos įstatymas, LR asociacijų įstatymas), Vyriausybės nustatytais teisės aktais, susijusiais su apskaita ir 
atskaitomybe ir apskaitos politika, kuri atitinka pagrindinį, pelno nesiekiančių ūkio subjektų bruožą, 
visuomenei naudingos veiklos vykdymas nesiekiant pelno  LRV 2000 m. vasario 17 d. nutarimas Nr. 179 “Dėl 
kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų taisyklių patvirtinimo”, 2004 m. lapkričio 22 d. LR Finansų 
ministro įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintos „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklės”. 
Finansinė atskaitomybė parengta taikant bendruosius apskaitos principus ir šias taisykles.  
 
Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas pelno nesiekiančio juridinio asmens apskaitoje, 
jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus: 

• pelno nesiekiantis juridinis asmuo ketina jį naudoti ilgiau nei vienus metus; 
• pelno nesiekiantis juridinis asmuo pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos; 
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• pelno nesiekiantis juridinis asmuo gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 
• turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto 

savikainą, pelno nesiekiančio juridinio asmens nusistatytą kiekvienai turto grupei; 
• pelno nesiekiančiam juridiniam asmeniui perduota rizika, susijusi su ilgalaikiu materialiuoju turtu.  

Ilgalaikis materialusis turtas, sudarantis prielaidas pelno nesiekiančiam juridiniam asmeniui veikti ateinančiais 
laikotarpiais, nors ir neduodantis ekonominės naudos tiesiogiai, pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju turtu. 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės 
sumažėjimo nuostolius. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas nusidėvėjimas 
finansinės būklės ataskaitos sąskaitose yra eliminuojamas, o pardavimo pelnas ar nuostoliai apskaitomas 
veiklos sąnaudose. Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant visas tiesiogiai 
priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatacijai arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, 
tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikiam materialiajam turtui pradėjus veikti, paprastai yra 
apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, veiklos sąnaudose. Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, 
jog dėl šių išlaidų padidės ekonominė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo ir (arba) pailgės 
jo numatytas ekonominio tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, pridedant jas prie ilgalaikio 
materialiojo turto įsigijimo vertės.  
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą.  
Naudingo tarnavimo laikas yra kasmet peržiūrimas užtikrinant, kad nusidėvėjimo terminas atitinka numatomą 
ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį. 
Minimali kapitalizuojamo ilgalaikio materialiojo turto vertės yra 300 Eur. 
 
Atsargos 
     
Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, 
prie pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus 
atgauti), atvežimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos. Atsargų 
atvežimo, sandėliavimo ir kitos išlaidos gali būti pripažintos veiklos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kai buvo 
patirtos, jei sumos yra nereikšmingos. Į atsargų įsigijimo savikainą neįskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės 
mokestis, išskyrus tuos atvejus, kai mokestis negrąžinamas (neatskaitomas). Jeigu pridėtinės vertės mokestis 
negrąžinamas (neatskaitomas), pelno nesiekiantis juridinis asmuo gali jį įskaityti į atsargų įsigijimo savikainą 
arba iš karto pripažinti sąnaudomis. 
Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo 
dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų įsigijimo savikainą 
nustato įstaiga, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę. 
Kitos su atsargų įsigijimu susijusios (kanceliarinės priemonės bei ūkinei veiklai naudojamas mažavertis 
inventorius ir pan.) išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, sąnaudoms.  

 
Finansinis turtas 
 
Pagal pobūdį finansinis turtas skirstomas į: 

• pinigus. Prie pinigų priskiriami pelno nesiekiančio juridinio asmens pinigai kasoje ir mokėjimo 
paslaugų teikėjo atidarytose mokėjimo sąskaitose; 

• pinigų ekvivalentus. Prie pinigų ekvivalentų gali būti priskiriama trumpalaikės (iki trijų mėnesių nuo 
įsigijimo datos) likvidžios investicijos į vertybinius popierius (išskyrus nuosavybės vertybinius 
popierius), kelionės čekiai ir kitas finansinis turtas, kuris gali būti greitai iškeičiamas į pinigų sumas, 
kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga; 

• gautinas sumas. Gautinos sumos registruojamos suteikus paslaugas, pardavus prekes ar kitą turtą, 
suteikus paskolą ar kitaip įgijus teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą; 

• nuosavybės vertybinius popierius; 
• ne nuosavybės vertybinius popierius; 
• kitą finansinį turtą (pvz., terminuotieji indėliai). 
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Finansinis turtas pirminio pripažinimo metu į apskaitą įtraukiamas ir finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo 
savikaina. Į finansinio turto įsigijimo savikainą įtraukiamos ir tiesiogiai su šio turto įsigijimu susijusios 
išlaidos. 
Gavus finansinį turtą neatlygintinai, pelno nesiekiančio juridinio asmens apskaitoje registruojama šio turto 
įsigijimo savikaina, nustatyta pagal Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašo nuostatas, 
ir ta pačia suma – gautos finansavimo sumos. 
Finansinės būklės ataskaitoje finansinis turtas skirstomas į: 

• ilgalaikį finansinį turtą, prie kurio priskiriami terminuotieji indėliai, gautinos sumos, kurias pelno 
nesiekiantis juridinis asmuo atgaus vėliau kaip po 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio 
dienos, investicijos į vertybinius popierius, kurių pelno nesiekiantis juridinis asmuo nenumato perleisti 
per 12 mėnesių nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos; 

• trumpalaikį finansinį turtą, prie kurio priskiriamos per 12 mėnesių gautinos sumos, trumpalaikės 
investicijos į vertybinius popierius, terminuotieji indėliai iki 12 mėnesių, pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Finansinis turtas nurašomas, kai vertybiniai popieriai perleidžiami kitam pelno nesiekiančiam juridiniam 
asmeniui, gautinos sumos apmokamos arba pelno nesiekiantis juridinis asmuo netenka teisės arba galimybės 
atgauti gautinų sumų dėl to, kad skolininkas bankrutavo ir buvo likviduotas, mirė ar pan. Pardavus finansinį 
turtą, registruojamas rezultatas – pelnas arba nuostoliai, – kuris apskaičiuojamas iš pardavimo kainos atėmus 
parduodamo turto balansinę vertę. 
 
Finansavimas 
 
Finansavimo sumų šaltiniai gali būti : tikslinis finansavimas (iš valstybės biudžeto, iš savivaldybės biudžeto, 
iš kitų šaltinių), juridinių ir fizinių asmenų parama, nario mokesčiai, bendrijų narių tiksliniai įnašai ir įmokos, 
kitas finansavimas. 
Nario mokesčiai renkami pelno nesiekiančio juridinio asmens dalyvių susirinkime pelno nesiekiančio juridinio 
asmens įstatuose arba kitame dokumente nustatyta tvarka. Jei nustatytas privalomas nario mokesčių 
mokėjimas, atsiradus prievolei pelno nesiekiančio juridinio asmens nariams mokėti nario mokestį, 
registruojami gautini nario mokesčiai. Pelno nesiekiančio juridinio asmens gauti jo narių iš anksto sumokėti 
nario mokesčiai registruojami taip pat kaip ataskaitinio laikotarpio nario mokesčiai. 
Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – 
padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 
Turtu gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte. Tokia parama pripažįstama 
panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kai gautam turtui 
priskaičiuojamas nusidėvėjimas.  
Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai įsigytas iš finansavimo 
lėšų (tiksliniai įnašai, kitas finansavimas) turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis.  
Kitas finansavimas, kai davėjai nenurodo paramos panaudojimo tikslo ir įstaiga su šia parama gali elgtis savo 
nuožiūra. Asociacija kaupia informaciją pagal dotacijos davėjus ir gauto turto grupes. 

 
Sąnaudos 

 
Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 
patirtos. Asociacija grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas pagal savo pasirinktą 
sąnaudų grupavimo būdą. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų 
įgyvendinimu per ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje „Kompensuotos sąnaudos“. Veiklos 
rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos rodomas su minuso ženklu. Kompensuotos sąnaudos pagal 
vykdomus projektus parodytos aiškinamojo rašto pastabose. 
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3. Aiškinamojo rašto pastabos 
 
3.1 Pajamos 
 

Eil. 
Nr. Straipsnis  Ataskaitinis laikotarpis   Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  
1. Nario mokestis 3 348 4 900 
2. Gyventojų pajamų mokesčio 1,2% (2021 m. 2%) 1 012 1 264 
3. Kita parama, labdara 2 405 9 263 
 Iš viso 6 765 15 427 

 
3.2 Sąnaudos 
 

Eil. 
Nr. Straipsnis  Ataskaitinis laikotarpis   Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  
1. Kompensuojamos sąnaudos - - 

2. 
Rotary Apygardos ir Tarptautinio Rotary 
mokesčiai 3 626 3 370 

3. Banko sąskaitos aptarnavimo išlaidos 84 86 
4. Suteikta parama 8 458 250 
5. Kitos veiklos sąnaudos* 954 2 410 
 Iš viso 13 122 6 116 

*prie kitos veiklos sąnaudų yra apskaitas 150 EUR paramos grąžinimas UAB Veika (įm.k. 120539180) dėl techninės klaidos. 
 
3.3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
  

Eil. 
Nr. Straipsnis  Ataskaitinis laikotarpis   Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis  
1. Pinigų likutis kasoje - - 
2. Pinigų likutis banke 5 444 11 802 
 Iš viso 5 444 11 802 
    
1. Projektinė sąskaita 2 476 8 345 
2. Einamoji sąskaita 2 968 3 457 
 Iš viso 5 444 11 802 

 
3.4 Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama 
 

Eil. 
Nr. 

Gautos paramos tiekėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslau-
gomis 

Turto 
panauda 

Savanorių darbu 

EUR Valandos 

1. 
Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys  1 886  

    

1.1 VšĮ Geros valios projektai 
301678868  
(Vaidilutės g. 57A, Vilnius) 1 694  

    

1.2 Lituanica International RK 
304773855  
(A. Vivulskio g. 7-401, Vilnius) 150  

    

1.3 
Vilniaus Karaliaus 
Mindaugo Rotary klubas 

304698324 
(Vinco Kudirkos g. 3, LT-
03105 Vilnius) 42  

    

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys  500  

    

2.1 Langensund Rotary Klubb 

995311771   
V/ Halvor Thommesen 
Asvallveien 16, 3961 
Stathelle, Norvegija 500  

    

3. 
Fiziniai asmenys* ir 
anonimai  19  

    

4. 

Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį  1 012  

    

 Iš viso  3 417      
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje. 
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3.5 Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą 
 
Per ataskaitinį laikotarpį  

Eil. 
Nr. Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį Pergrupavimas* 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį Likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1. Pinigai 9 898 3 417  8 458  4 857 
2. Turtas, išskyrus pinigus       

3. 

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti    

  

 
 Iš viso 9 898 3 417  8 458  4 857 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas 
turtas, išskyrus pinigus. 
 
Nepanaudota parama yra papildomai renkamos lėšos VienoDolerioAkinukai projektui (angl. 
OneDollarGlasses). Bendra surinkta ir nepanaudota suma šiam projektui, finansinių metų pabaigai, sudaro 
2 386 EUR. Taip pat sukauptos paramos lėšos “Sėkmės mokykla” projektui, bendra suma finansinių metų 
pabaigai sudaro 19 EUR. Likusi nepanaudota pinigų suma kuri sudaro 2 452 EUR yra parama surinkta iš 
gyventojų, kurie yra skyrę gyventojų pajamų mokesčių dalį. Šie pinigai naudojami įvairiems paramos 
projektams. 
 
Praėjęs ataskaitinis laikotarpis  

Eil. 
Nr. Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

(koreguota) 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį Pergrupavimas* 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

(koreguota) Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1. Pinigai 641 10 557  1 300  9 898 
2. Turtas, išskyrus pinigus       

3. 

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti    

  

 
 Iš viso 641 10 557  1 300  9 898 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas 
turtas, išskyrus pinigus. 
 
Lentelėje parodėme 2020 m. birželio 30 d. gautos paramos likučio koregavimą, nes buvo patikslinti duomenys 
dėl paramos panaudojimo 2019-2020 finansiniais metais. Per 2019-2020 metus, gauta iš viso paramos buvo 
1 571 EUR, iš jos panaudota 930 EUR, atitinkamai likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2020 m. birželio 
30 d. turėjo būti 641 EUR, vietoj 1 439 EUR. Dėl šio taisymo, nepanaudotos paramos likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 2021 m. birželio 30 d. turėjo būti 9 898 EUR. 
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3.6 Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama 
 

 Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus Paslaugomis** 

Turto 
panauda**** 

1. Juridiniai asmenys  8 424    

1.1 

Rotary Foundation of 
Rotary International 
(OneDollarGlass projekto 
dotacija) 

1560 Sherman Ave. 
Evanston, IL 60201-3698, 
JAV 8 124  

  

1.2 

Rotary International 
Apygarda 1462 (parama 
Ukrainai) 

195734244  
(A. Vivulskio g. 7 - 405, LT-
03162 Vilnius) 300  

  

2. Fiziniai asmenys*  34    
 Iš viso  8 458    

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 
*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms 
jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 
 
 
 

Prezidentas  2022.12.06  Justinas Bėčius  

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė)  
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VEIKLOS ATASKAITA 
 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas tapo Rotary International organizacijos dalimi 2019 m. sausio 21 
d. Klubo branduolį sudaro įvairių Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir kitų mietų Rotaract klubų alumnai. 
Prie branduolio per kelis metus jungėsi būrys įvairių sričių profesionalų, vienijamų bendro tikslo – sukurti 
atsakingą, bendruomenišką bei jaunatvišką Rotary klubą, kuris savo veikla tarnautų visuomenei, kurtų jai 
reikalingus projektus.  
 

• Veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai 
 

Pagrindinė Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary tarnystės projektų kryptis – jaunimo švietimas.  
 
Sėkmės Mokykla - šiuo metu yra kuriamas profesijos pasirinkimo projektas „Sėkmės mokykla“, skirtas 
vyresnių klasių moksleiviams. Nuo 2020 metų Klubas bendradarbiauja su Kazickų šeimos fondu, bei Lietuvos 
mokinių neformaliojo švietimo centru. Kartu bendradarbiaujant planuojama pasiekti tikslinę moksleivių grupę, 
skleidžiant informaciją apie profesijos pasirinkimą.  
 
Kodėl tai svarbu mūsų klubui:  

• tai puiki galimybė pristatyti Rotary organizaciją, veiklos sritį ir pasiekti plačią, įvairius šalies 
regionus apimančią mokinių auditoriją, ateities darbo jėgą, naujus talentus, priimančius svarbius 
sprendimus, susijusius su profesijos pasirinkimu ir įsidarbinimu.  

• tuo pačiu formuojant teigiamą, socialiai atsakingos organizacijos įvaizdį, nes rodomas dėmesys dar 
besimokantiems asmenims, padedant jiems įgyvendinti savo karjeros viziją, planus ir siekius.  

• taip pat prisidėtume prie atotrūkio tarp mokslo ir darbo mažinimo, atkreipiant švietimo sistemos 
dalyvių dėmesį į perspektyvias profesijas, specialistų poreikį.  

 
Su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro darbuotojų rekomendacijomis kuriame profesinių 
praktikų duomenų bazę, kurioje talpinsime visos Lietuvos socialiai atsakingų įmonių siūlomas praktikų vietas 
moksleiviams.  
 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas lankėsi mokyklose su projektu „Sėkmės mokykla“. Jo metu 
vaikams buvo pasakojama apie profesinio pasirinkimo svarbą ir pristatomos skirtingos profesijos. Iniciatyvos 
sumanytojas Andrejus Avchimovičius pasakoja, kad profesijų pasirinkimas yra labai svarbus etapas jauno 
žmogaus gyvenime, o Rotary klubų narių surinkta profesinė patirtis neįkainojama ateities kartoms. Lietuvoje 
situacija su profesijos pasirinkimu gana prasta: daugėja studentų, iškrentančių po pirmo kurso arba 
perstojančių studijuoti kitur. Vadinasi studijuoti, stojama aklai, neįsigilinus, kas tai per profesija. Problema 
ta, kad mokyklose nėra visuotinės profesinio pasirengimo programos, kurios metu vaikai būtų supažindinami 
su skirtingomis profesijomis ir joms reikalingomis kompetencijomis. Dar tik atsiranda mokyklose dirbančių 
karjeros konsultantų. Būtent šie specialistai ir kreipiasi į Rotary klubus, ieškodami žmonių, kurie galėtų 
pasidalyti profesine patirtimi. Taip pradėjome savo kelionę po mokyklas, kviesdami prisijungti to Rotary 
klubo narius, į kurio rajoną atvykstame. Vaikai sutiko labai nuoširdžiai ir smalsiai. Dabar norime plėsti 
projektą ir sudaryti duomenų bazę, kurioje surašytume visus Rotary klubų specialistus pagal profesijas ir 
regionus, kad karjeros konsultantams būtu paprasta mus surasti ir pasikviesti pabendrauti su vaikais. 
Rotariečiai gali aukoti ne tik pinigus, bet ir savo laiką, kad padėtų jaunajai kartai gauti reikiamą informaciją 
ir teisingai pasirinkti profesinį kelią. 
 
Po trijų intensyvaus pasiruošimo metų Vieno Dolerio Akinukų (angl. OneDollarGlasses) projektas 
Kolumbijoje jau prasidėjo. Rotary bendruomenė iš įvairių šalių skyrė didelį dėmesį ir užtikrino tvarią ir 
ilgalaikę investiciją stiprinant Kolumbijos bendruomenę, sukuriant darbo vietas, apmokant vietinius 
darbuotojus teikti itin reikalingą ir finansiškai tvarią oftalmologinę priežiūrą. 
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Gal tai sutapimas, bet Vieno Dolerio Akinukų projektas 
Kolumbijoje startavo tais pačiais metais, kuomet 
OneDollarGlasses organizacija šventė savo dešimtuosius 
jubiliejinius metus. Mes, kaip Rotary bendruomenė, džiaugiamės, 
jog žymią paramą iš daugelio Rotary klubų Vokietijoje ir 
Lietuvoje pavyko užsitikrinti gavus pasaulinę 160 000 US dolerių 
dotaciją.  
 
Prie šio projekto vystymo ir įgyvendinimo prisidėjo 24 Rotary 
klubai iš keturių šalių bei aštuoni Rotary regionai. Pagrindiniai 
klubai, koordinuojantys projektą, yra RC Gevelsberg Vokietija 
bei RC Tunja-Hunza Klumbija, kartu su stipriais šio projekto 
vietiniais partneriais Fundasodher Social Fondu bei Barraquer 
akių klinika Bogotoje. 
 

Lietuvos Rotary apygardos indėlis buvo taip pat pastebėtas - šio projekto organizatoriai mini Lietuvos Rotary 
klubus savo metiniame pranešime, su kuriuo visi Rotary klubai kviečiame susipažinti 
www.onedollarglasses.org puslapyje. Lietuvos Rotary prisidėjo prie pasaulinės dotacijos 8 tūkst. EUR 
suma. 
 
Nepaisant pandemijos sukeltų apribojimų, Pietų Amerikos koordinatorius Max Steiner subūrė vietinę 
komandą, kurios atkaklių pastangų dėka buvo parengti reikiami dokumentai ir projektas startavo šių metų 
gegužės mėnesį. 
 
Teko įvertinti, kad reikalavimai oftalmologinės optikos paslaugoms Kolumbijoje yra labai griežti: akių tyrimą 
gali atlikti tik valstybės sertifikuotas optometristas specialiai įrengtoje patalpoje, atskirtoje nuo akinių 

matavimosi erdvės. Tam reikalui 
septynių metrų sunkvežimis buvo 
paverstas mobiliu oftalmologiniu 
automobiliu su dviem atskiromis 
specializuotomis patalpomis, bei 
išpuoštas prisidėjusių Rotary klubų iš 
Lietuvos, Vokietijos ir kitų šalių 
logotipais. 
 
Taip pat, trys Vieno Dolerio Akinukų 
projekto komandos nariai (šalies 
koordinatorė Natalija Buitrago, gydytoja 
oftalmologė Dr. Cristina Stantistevan ir 

teisininkas Mack Rua) mokėsi ir kaupė patirtį Bolivijoje, o prieš oficialią projekto pradžią suburta komanda 
pristatė ir išdalino 300 akinukų pasienio zonoje su Venesuela esančioje pabėgėlių stovykloje. 
 
Šiuo metu Vilniaus karaliaus Mindaugo, Vyčio ir Klaipėdos senamiesčio Rotary klubų bendra komanda yra 
papildomai surinkusi lėšų 550 akinukų gamybai, bei kviečia toliau prisidėti per partnerių platformą aukok.lt, 
o surinktos aukos bus skirtos Kolumbijos vaikučiams iš Boyaca regiono, kuriame net 150 tūkst. žmonių turi 
regos sutrikimų. Visus norinčius kviečiame prisijungti prie šio gražaus projekto aukojant www.aukok.lt 
puslapyje! 
 
Svarbią vietą klubo veikloje užima bendradarbiavimas su Rotaract klubais. 2022 m. prasidėjusi Rusijos 
invazija i į Ukraina, tapo iššūkių metais visam pasauliui, ne išimtis ir Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubui. 
Lietuvos ROTARY ir LIONS bendruomenės kartu su ICC Ukraina bei Ukrainos ir Lietuvos atlikėjais vienijo jėgas 
ir surengė paramos koncertą  „VIENYBĖS JĖGA“, kurio visos lėšos buvo skirtos Ukrainos karių ir kovotojų 
gydymui ir reabilitacijai Lietuvoje. Koncerte dalyvavo ir klubo nariai.  

http://www.onedollarglasses.org/
http://aukok.lt/
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Siekiant užtikrintų tęstinę humanitarinę pagalbą Ukrainos žmonėms, nukentėjusiems nuo karo veiksmų, 
Rotary International apygarda 1462 atidarė specialią sąskaitą "Parama Ukrainai", į kurią Vilniaus Karaliaus 
Mindaugo Rotary klubas pervedė 300 eurų paramos.   
 

• Ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai; 
 
Ateinančiais finansiniais metais Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas planuoja toliau vystyti savo 
klubo projektus: „Sėkmės mokykla“, bei VienoDolerioAkinukai. Taip pat klubas planuoja toliau aktyviai 
prisidėti prie kitų vykdomų Lietuvos Rotary klubų veiklų.  
 

• Informacija apie klubo narių skaičių finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, ir kiekvieno jų įnašų vertę finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų 
pabaigoje. 

 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas 2022 m. birželio 30 d. turėjo 21 narį, 2021 m. birželio 30 d. 
turėjo 21 tikrųjų narių. 3 iš jų buvo suspendavę savo veiklą (2020: 5). Iš viso surinkta įnašų už finansinius 
metus 3 398 EUR, grąžinta permoka 50 EUR. Iš viso surinkta įnašu suma 3 348 EUR. 

 
• Rizikos su kuriomis susiduria klubas 

 
Pagrindinės klubo rizikos susijusios su naujų narių pritraukimu. Klubo veikla stipriai priklauso nuo esamų ir 
naujų narių įsitraukimo, kadangi visi prisijungę nariai atlieka savo pareigas savanoriavimo pagrindu, 
užtikrinti projektų ir pačio klubo veiklos tęstinumą galima tik turint stiprią ir augančią savanorių komandą.  
 

• Dalyvavimas projektuose, programose, renginių organizavimai  
 

Kaip paminėta aukščiau prie klubo veiklos tikslų ir vykdomų darbų, Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary 
klubas šiuo metu vysto „Sėkmės mokykla“, bei VienoDolerioAkinukai projektus. „Sėkmės mokyklos“  
projekto pagrindinė idėja padėti Lietuvos moksleiviams pasirenkant ir susipažįstant su įvairiomis 
profesijomis.  
 

• Viešųjų įstaigų, labdaros ir paramos fondų dalininkų turimi balsai dalininkų susirinkime 
 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubą sudarė 21 tikrasis narys. Klubas valdomas sudarytos valdybos iš 
7 tikrųjų narių, Klubo prezidento, bei Klubo komitetų vadovai.  
 
Klubo komitetai yra Administracinis, Narystės, Viešųjų ryšių, Projektų, Fondo, Tarptautinių ryšių. 
 

• Bendradarbiavimas su kitomis pelno nesiekiančiomis organizacijomis, veikiančiomis Lietuvos 
Respublikoje ir užsienio šalyse 

 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas bendradarbiauja su Rotary klubais Lietuvoje bei Rotary 
International klubais užsienyje. Ypač glaudžiai bendradarbiaujame su savo krikštatėviais Lietuvos Rotary 
klubu „Vytis“, bei Norvegijos Rotary klubu „Langensund“. Taip pat klubas bendradarbiauja su Kazickų 
šeimos fondu ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru, vystant „Sėkmės mokyklos“ projektą. Taip 
pat bendradarbiaujame su Klaipėdos Senamiesčio Rotary klubu, VienoDolerioAkinukai nevyriausybine 
organizacija Vokietijoje, aukok.lt organizacija, bei Vokietijos Rotary klubu Gevelsberg vystant 
VienoDolerioAkinukai projektą Lietuvoje. 
 

• Aplinka ir sąlygos, turinčios įtakos Klubo veiklai, jo veiklos poveikį 
 
Klubo veiklai daugiausia įtakos turi naujų narių pritraukimas ir jų įtraukimas į klubo veiklą. Taip pat teisės 
aktai reglamentuojantys nepelno siekiančių organizacijų veiklą 
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• Pelno nesiekiančio juridinio asmens darbuotojai  
 
Vilniaus Karaliaus Mindaugo Rotary klubas samdomų darbuotojų neturi. 
 
 

Prezidentas  2022.12.06  Justinas Bėčius  

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė)  
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